

内閣府本府政策評価有識者懇談会（第 28 回）議事次第

日時：平成 30 年 3 月 27 日（火）16:00～17:30

場所：中央合同庁舎第 8 号館 5 階共用 D 会議室

<議題>

1. 第 6 次内閣府本府政策評価基本計画の改正について
2. 平成 29 年度内閣府本府政策評価実施計画の改正について
3. 平成 29 年度内閣府本府政策評価（事後評価）について
4. 平成 30 年度内閣府本府政策評価実施計画の作成について
5. 今後の予定

<説明資料>

- 資料 1－1 第 6 次内閣府本府政策評価基本計画（改正案）のポイント
- 資料 1－2 第 6 次内閣府本府政策評価基本計画（改正案）
- 資料 1－3 第 6 次内閣府本府政策評価基本計画（改正案）新旧対照表
- 資料 2－1 平成 29 年度内閣府本府政策評価実施計画（改正案）のポイント
- 資料 2－2 平成 29 年度内閣府本府政策評価実施計画（改正案）
- 資料 3 平成 29 年度実施施策に係る政策評価書（案）
- 資料 4－1 平成 30 年度内閣府本府政策評価実施計画（案）のポイント
- 資料 4－2 平成 30 年度内閣府本府政策評価実施計画（案）
- 資料 4－3 事後評価の対象となる平成 30 年度実施施策の評価方式等一覧
- 資料 5 内閣府本府政策評価に関する今後の予定（案）

<参考資料>

- 参考資料 1 政策評価体系の変更箇所一覧
- 参考資料 2 総合評価方式により政策評価を実施する平成 30 年度実施施策の概要
- 参考資料 3 内閣府本府政策評価有識者懇談会メンバー
- 参考資料 4 内閣府本府政策評価有識者懇談会（第 27 回）御意見の概要
- 参考資料 5 目標管理型の政策評価の実施に関するガイドライン（平成 25 年 12 月 20 日政策評価各府省連絡会議了承）
- 参考資料 6 目標管理型の政策評価に係る評価書の検証結果等（平成 29 年度）（平成 30 年 3 月政策評価審議会・政策評価制度部会）